4
TP, TPE　インライン形単段うず巻ポンプ
IEC 高効率電動機搭載　50 Hz
一般データ
■■電動機標準仕様 2（TPE）
●電動機仕様	：	インバータ付き三相誘導電動機
●保護形式	 ：	IP 55（IEC 34-5）
●耐熱クラス	：	F 種（IEC 85）

それ以外で使用すると故障の原因となる場合が
あります。
■■型式の説明
■■据付
下記のように電動機容量に応じた正しい据付方向で設置
してください。
電動機容量 7.5 kW 以下注
注　�配管支持による設置が可能です。その場合、配管は
ポンプを支える十分な強度が必要です。強度が不足
する場合は、ブラケットやベースプレートを使用し
てください。
電動機容量 11 kW 以上
■■銘板
●製造番号の説明
5
TP, TPE　インライン形単段うず巻ポンプ
IEC 高効率電動機搭載　50 Hz
一般データ
Type A（Series 200/10 bar）
■■断面図
71
17
7
2
45
6
19
51
8
49
49b
48
吐出側 吸込側
※�電動機の回転方向は、ファン側から
見て左（反時計回り）です。
■■材質表
部番 部品名 材質（JIS 相当記号）
2 モータスツール FC250
6 ポンプハウジング FC250
7 カップリングガード SUS304
8 カップリング
焼結合金あるいは
FCD400-15
17 ベントスクリュー 真ちゅう
19 パイププラグ SUM22L
45 ネックリング SUS304
48 スプリットコーンナット SUS303
49 インペラ SUS304
49b スプリットコーン SUS304
51 シャフト SUS303
71
ディストリビューティング
カップ
SUS304
■■最低設置スペース
設置時には、電動機およびメカニカルシール交換のため
に最低限、以下の図に示す値のスペースを確保してくだ
さい。
300 mm
0.25 4.0 kW
6
TP, TPE　インライン形単段うず巻ポンプ
IEC 高効率電動機搭載　50 Hz
一般データ
Type B（Series 300/16 bar）

50
A 0.37 ○ RUUE -25 〜 +90℃ 96405915 ● ●
20
TP50-120/2 A 0.75 ○ RUUE -25 〜 +90℃ 96405915 ● ●
TP50-180/2 A 0.75 ○ RUUE -25 〜 +90℃ 96405915 ● ●
TP50-160/2 B 1.1 ○ BQQE 0 〜 +90℃ 00485031 ● ● ○
TP50-190/2 B 1.5 ○ BQQE 0 〜 +90℃ 00485031 ● ● ○
TP50-240/2 B 2.2 ○ BQQE 0 〜 +90℃ 00485031 ● ● ○
TP50-290/2 B 3 ○ BQQE 0 〜 +90℃ 00485031 ● ● ○
TP50-360/2 B 4 ○ BQQE 0 〜 +90℃ 00485031 ● ● ○
TP50-430/2 B 5.5 ○ BQQE 0 〜 +90℃ 00485031 ● ● ○
TP50-440/2 B 7.5 ○ BQQE 0 〜 +90℃ 00485031 ● ● ○
TP50-570/2 B 11 ○ BQQE 0 〜 +90℃ ● 00485031 ● ● ○
TP50-710/2 B 15 ○ BQQE 0 〜 +90℃ ● 00485031 ● ● ○
TP50-830/2 B 18.5 ○ BQQE 0 〜 +90℃ ● 00485031 ● ● ○
TP50-900/2 B 22 ○ BQQE 0 〜 +90℃ ● 00485031 ● ● ○
TP65-120/2
65
A 1.1 ○ RUUE -25 〜 +90℃ 96405915 ● ●
22

3
フランジ寸法
M
B
5
(JIS 10K相当）
Type A
Type B
■■寸法表
型　式 Type
出　力
[kW]
寸法　[mm] 概算質量
[kg]D1 B1 B2 B3 B4 B5 H1 H2 H3 L1 L3 M
TP40-60/2 A 0.25 - 141 109 75 75 80 70 131 371 300 150 12 20.2
TP40-120/2 A 0.37 - 141 109 100 100 80 69 123 383 300 150 12 19.7
TP40-180/2 A 0.55 - 141 109 100 100 80 69 130 390 300 150 12 23.5
TP40-190/2 A 0.75 - 141 109 100 100 120 69 140 440 320 160 12 28.8
TP40-230/2 A 1.1 - 141 109 100 100 120 69 140 440 320 160 12 37.3
TP40-270/2 A 1.5 - 178 110 100 100 120 69 150 500 320 160 12 38.9
TP40-290/2 B 2.2 200 178 110 130 117 144 100 166 587 340 170 16 64.5
TP40-350/2 B 3 250 198 120 130 117 144 100 194 629 340 170 16 69.6
TP40-450/2 B 4 250 220 134 149 144 144 110 186 668 440 220 16 80.5
TP40-560/2 B 5.5 300 220 134 149 144 144 110 225 726 440 220 16 89.1
■■要目表
型　式
吸込／吐出
呼び径
電動機出力
[kW]
最小吐出量
[ℓ/min.]
全揚程
[m]
最大吐出量
[ℓ/min.]
全揚程
[m]
TP40-60/2 40 0.25 20 6.1 265 2.7
TP40-120/2 40 0.37 20 9.4 200 7.1
TP40-180/2 40 0.55 20 13.0 242 8.6
TP40-190/2 40 0.75 20 18.2 183 13.4
TP40-230/2 40 1.1 20 23.9 224 16.0
TP40-270/2 40 1.5 20 26.5 270 14.8
TP40-290/2 40 2.2 35 30.2 330 23.0
TP40-350/2 40 3 35 35.8 400 25.0
TP40-450/2 40 4 35 44.5 350 32.0
TP40-560/2 40 5.5 35 54.8 430 33.0
20
TP, TPE　インライン形単段うず巻ポンプ
IEC 高効率電動機搭載　50 Hz
テクニカルデータ	 TP50（2極）

5
Type B
Type A
ベースプレート
（TP50-570/2以上）
14
4
96
■■寸法表
型　式 Type
出　力
[kW] 注 1
寸法　[mm] 概算質量
[kg]D1 B1 B2 B3 B4 B5 H1 H2 H3 H4 注 2 L1 L3 M
TP50-60/2 A 0.37 - 141 109 75 90 120 75 137 403 - 310 155 12 20.2
TP50-120/2 A 0.75 - 141 109 100 100 120 75 135 441 - 310 155 12 28.2
TP50-180/2 A 0.75 - 141 109 100 100 120 75 135 441 - 310 155 12 27.7
TP50-160/2 B 1.1 200 141 109 117 117 144 115 152 498 - 340 170 16 46.7
TP50-190/2 B 1.5 200 178 110 117 117 144 115 152 548 - 340 170 16 48.8
TP50-240/2 B 2.2 200 178 110 117 117 144 115 152 588 - 340 170 16 54.1
TP50-290/2 B 3 250 198 120 117 117 144 115 180 630 - 340 170 16 65.5
TP50-360/2 B 4 250 220 134 133 119 144 115 189 676 - 340 170 16 71.6
TP50-430/2 B 5.5 300 220 134 133 119 144 115 228 734 - 340 170 16 86.4
TP50-440/2 B 7.5 300 220 134 180 164 144 115 234 740 - 440 220 16 100
TP50-570/2 B 11 350 314 226 180 164 144 115 264 909 35 440 220 16 147
TP50-710/2 B 15 350 314 226 180 164 144 115 264 909 35 440 220 16 158
TP50-830/2 B 18.5 350 314 226 180 164 144 115 264 949 35 440 220 16 173
TP50-900/2 B 22 350 364 330 180 164 144 115 264 1079 35 440 220 16 244
注 1.　11 kW 以上の電動機には陣笠が付きます。
　 2.　H4 寸法に値が入っている機種のみベースプレートが標準付属します。
■■要目表
型　式
吸込／吐出
呼び径
電動機出力
[kW]
最小吐出量
[ℓ/min.]
全揚程
[m]
最大吐出量
[ℓ/min.]
全揚程
[m]
TP50-60/2 50 0.37 45 6.4 415 2.2
TP50-120/2 50 0.75 45 9.5 481 3.0
TP50-180/2 50 0.75 45 13.2 302 10.3
TP50-160/2 50 1.1 35 15.8 380 10.2
TP50-190/2 50 1.5 40 19.2 410 13.8
TP50-240/2 50 2.2 45 23.1 510 14.8
TP50-290/2 50 3 50 28.3 580 19.0
TP50-360/2 50 4 55 35.0 530 28.0
TP50-430/2 50 5.5 60 42.2 660 30.1
TP50-440/2 50 7.5 65 43.9 750 30.1
TP50-570/2 50 11 80 56.2 810 44.0
TP50-710/2 50 15 90 71.0 900 59.0
TP50-830/2 50 18.5 95 81.2 960 67.3
TP50-900/2 50 22 105 89.8 1100 72.0
22
TP, TPE　インライン形単段うず巻ポンプ
IEC 高効率電動機搭載　50 Hz

（TP80-330/2以上）
フランジ寸法
M
B
5
14
4
96
(JIS 10K相当）
■■寸法表
型　式 Type
出　力
[kW] 注 1
寸法　[mm] 概算質量
[kg]D1 B1 B2 B3 B4 B5 H1 H2 H3 H4 注 2 L1 L3 M
TP80-120/2 A 1.5 - 178 110 100 120 160 97 164 542 390 195 16 42
TP80-140/2 B 2.2 200 178 110 133 125 144 105 176 602 - 360 180 16 61
TP80-180/2 B 3 250 198 120 133 125 144 105 204 644 - 360 180 16 65
TP80-210/2 B 4 250 220 134 133 125 144 105 204 681 - 360 180 16 78
TP80-240/2 B 5.5 300 220 134 133 125 144 105 243 739 - 360 180 16 93
TP80-250/2 B 7.5 300 220 134 176 144 144 115 243 749 - 440 220 16 101
TP80-330/2 B 11 350 314 226 176 144 144 115 273 918 35 440 220 16 147

■■要目表
型　式
吸込／吐出
呼び径
電動機出力
[kW]
最小吐出量
[ℓ/min.]
全揚程
[m]
最大吐出量
[ℓ/min.]
全揚程
[m]
TP80-120/2 80 1.5 85 10.7 994 4.5
TP80-140/2 80 2.2 49 12.9 495 13.0
TP80-180/2 80 3 75 16.1 754 14.8
TP80-210/2 80 4 94 19.7 936 17.5
TP80-240/2 80 5.5 113 23.8 1240 19.0
TP80-250/2 80 7.5 146 25.9 1460 22.1
TP80-330/2 80 11 170 32.1 1850 25.8
TP80-400/2 80 15 191 39.6 1910 34.7
TP80-520/2 80 18.5 185 49.3 1850 42.8
TP80-570/2 80 22 200 54.9 2000 47.8
TP80-700/2 80 30 220 66.7 2290 58.6
26
TP, TPE　インライン形単段うず巻ポンプ
IEC 高効率電動機搭載　50 Hz
テクニカルデータ	 TP100（2極）